COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
T. A.
Homo do-
losus qua-
uis ferā no-
centior.

Quale sit
supplicium
lingua do-
losa.

Vita præ-
sens incolata-
tum & pe-
reginatio
est.

2. Cor. 5,
4.

Cedar
quid inter-
pretatur.
1. Paral. 1,
29.

Gen. 22.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.
Qua sit
regio Ce-
dar.

Agendum
etiam paci-
ficè cum ijs
qui pacem
oderunt.

dicit,tabernaculis & tugurijs vtentium.Cedar enim regio quædam est in deserto ad Orientem sita,& vsque ad Persarum terram pertinens, in qua genus Sarracenorum commoratur,vbi incola fuit populus captiuus.Quomodo autem ait,*Multum incola fuit anima mea?* Nam septuaginta dumtaxat anni erant. Sed non appellat illos multos propter multitudinem, sed propter rerum difficultatem. Malitia autem Babyloniorum erat,quòd pro nihilo oppugnarent eos qui pacificè agebant : nam cum nihil possent exoptulare , insidias struebant. Vidisti quomodo ostendat, quàm graue sit illic versari? Non enim dixit, *Cum ijs qui non habent pacem*, sed, *Cum his qui oderunt pacem eram pacificus*. Vidisti commodum afflictionis? Quis autem nostrum poterit hoc dicere? Satis enim fuerit si cum pacificis simus pacifici.Hic autem etiam cum ijs qui pacem oderant erat talis.Ceterum illud, *Cum loquebar illis impugnabant me*, alius ait, *Cum loquebar illis ad bellum*. Vel igitur , quia cum his qui oderant pacem eram pacificus quando loquebar illis: vel quia quando ipsis loquebar ipsi me oppugnabant. Quod autem dicit tale est: In ipso tempore collocutionis, quando,inquit, maximè ostendebam charitatem, tunc efferabantur, tunc dolos struebant; ego tamen etiam tunc propriam virtutem ostendebam.Ita etiam nos oportet affici, quantumuis

γει γήμος, σικαῖς & καλύβαις κρημηδύων. Κηδάρ γδ χώρα τις ὄρει ἐπὶ τῆς ὁδοῦ ἀνατολῆς ἐρήμων κρημηδύων, καὶ μέχρι τῆς περσῶν ὁδοῦ τίνεσσι γῆς, ἐν ἣ ἡ γῆμος σαρακηνῶν οἰκεῖ, ἐν ἣ & παερικός γέροντες ἀρχιμαλωπιθεῖς ὁ λαός. πῶς δὲ πολλὰ λόγα παρῶκησεν ἡ ψυχὴ μου; ἐβδουακόντα γδ ἔτη μόνω. ἀλλ' ἐ τῶν πλήθει αὐτὰ πολλὰ καλεῖ, ἀλλὰ τῆς δυσκολίας τῶν πραγμάτων. κακία δὲ Βαβυλωνίων, τὸ πολεμεῖν ἀντ' ἐδενδς τοῖς εἰρηδύωσι. ἐδὲν γδ ἔχοντες ἐγκλεῖν, ἐπεβέβλωσι. εἶδες πῶς δέκνυσι, τὸ φορτικὸν τῆς ἐκείσε δὲξῆς βῆς; ἐ γδ εἶπε, καὶ τῶν ἐκ ἐχόντων εἰρήνην, ἀλλὰ, καὶ τῶν μισούντων ἡμῶν εἰρηνικός. εἶδες τῆς θλίψεως τὸ κέρδος; τίς δὲ ἡμῶν δυνήσεται τὸτο εἶπε; ἀγαπητὸν γδ καὶ καὶ τῶν εἰρηνικῶν εἶ εἰρηνικός. εἶδες δὲ καὶ καὶ τῶν μισούντων τοῖτος λῶ. Τὸ δὲ, ὅταν ἐλάλησιν αὐτοῖς ἐπολέμωσι με, ἔτερος, ὅτι ἐλάλησιν αὐτοῖς εἰς πόλεμον. ἡ τόνω δὲ καὶ τῶν μισούντων τὴν εἰρήνην ἡμῶν εἰρηνικός ὅτι ἐλάλησιν αὐτοῖς ἢ ὅτι ὅτι ἐλάλησιν αὐτοῖς ἀπὸ ἐπολέμωσι με. ὁ δὲ λόγος τοῖτων ὄρει. ἐσιν αὐτῶν τῶν χειρῶν τῆς δὲξῆς, ὅτι, φησὶ, μάλιστα τὴν ἀγάπην ἐνεδεικνύμεν, τότε ἡγείασιν, τότε δόλιος ἔρραπτον. ἀλλὰ καὶ ἔπεισ ἐγὼ τὴν οἰκείαν ἐπιδεικνύμεν ἀρετήν. ἔπεισ καὶ ἡμῶς δὲξῆς καὶ, καὶ βάλλωσι, καὶ ἐπιβηδύωσι.